
AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 57 del 12-03-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MICIGLIANO

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA
Ufficio SINDACO

del 12-03-2021   N.57

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DEL 02.07.2019  DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA’ DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO con Delibera del Consiglio dei Ministri del 16 marzo 2020 (pubblicata sulla G.U. Serie
Generale n. 74 del 21.03.2020), è stato dichiarato, per dodici mesi, lo stato di emergenza in
conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici verificatisi nel periodo dal 30 ottobre al 30
novembre 2019 nel territorio della Regione Lazio;

CHE con l’Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n. 700 del 8 settembre 2020
(pubblicata sulla G.U. Serie Generale n. 247 del 06.10.2020), il Direttore dell’Agenzia Regionale di
Protezione Civile è stato nominato Commissario delegato per fronteggiare l’emergenza verificatisi
nel periodo dal 30 ottobre al 30 novembre 2019 nel territorio della Regione Lazio;

CHE, ai sensi dell’articolo 2, comma 1, dell’OCDPC n. 700/2020, il Commissario delegato deve
identificare, gli interventi più urgenti di cui al comma 2, lettere c) d) ed e) dell’art. 25 comma 2 del
D.lgs n. 1 del 2 gennaio 2018, ai fini della valutazione dell’impatto effettivo degli eventi calamitosi
in rassegna;

CHE con Decreto del Commissario delegato n. B00020 del 26.01.2021 è stato approvato il modello
di avviso con le relative schede di ricognizione, da seguire per la ricognizione di tali fabbisogni;

CHE in base al decreto sopra menzionato, alla ricognizione dei fabbisogni relativi al Patrimonio
Privato e delle Attività Economiche e produttive, dovranno provvedere le Amministrazioni
Comunali individuate, con il sopra citato Decreto, come Soggetti Attuatori per l’espletamento delle
attività di ricognizione;

CHE con il decreto B00020/2021 sono anche stati approvati i moduli  delle Schede B1 e C1 da
riempire a cura dei soggetti che hanno subito danni in conseguenza degli eccezionali eventi
meteorologici periodo 30.10.2019-30.11.2019, schede trasmesse al Comune, unitamente alle Tabelle
B1 e C1 riepilogative, che dovranno invece redigere gli uffici preposti del Comune – e che i Comuni
a loro volta dovranno trasmettere, dopo il richiesto controllo, entro e non oltre il 31 marzo 2021, al
Commissario Delegato di cui all’OCDPC 700/2020;

N.  106 del Registro generale

Oggetto: RICOGNIZIONE  DEI FABBISOGNI CONCERNENTI IL PATRI=
MONIO  PRIVATO ED ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE E PRO=
DUTTIVE  DI CUI ALL'ART.2 DELL'O.C.D.P.C. 700 DEL=
L'8  SETTEMBRE  2020 - APPROVAZIONE VERBALE DI NON

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/24/95/sg/pdf


CHE con deliberazione di G.M. n.11 del 13.02.2021 veniva preso atto di quanto stabilito
nell’Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n. 700 del 8 settembre 2020, recante
“Disposizioni urgenti di protezione civile in conseguenza degli eventi meteorologici verificatisi nel
periodo dal 30 ottobre al 30 novembre 2019 nel territorio della Regione Lazio”. – Ricognizione dei
fabbisogni concernenti il patrimonio privato ed alle attività economiche e produttive di cui all’art. 2
dell’OCDPC 700 del 8 settembre 2020 nonché di quanto stabilito con Decreto del Commissario
delegato n. B00020 del 26.01.2021;

CHE con medesima deliberazione si procedeva all’approvazione dello schema  di avviso e relative
schede per la ricognizione dei soggetti interessati, privati cittadini, persone fisiche e giuridiche,
titolari di attività economiche e produttive, a trasmettere gli eventuali danni subiti in conseguenza
degli eccezionali eventi meteorologici nel periodo dal 30 ottobre al 30 novembre 2019 nel territorio
della Regione Lazio:

SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO;-
MODULO B1;-
MODULO C1.-

CHE con determinazione dell’area tecnica n.42 del 16.02.2021 è stato preso atto di quanto stabilito
nella deliberazione di G.M. 11/2021 e stabilito di  provvedere alla pubblicazione dell’avviso e
relativi moduli B1 e C1  inerenti “Ricognizione dei fabbisogni concernenti il patrimonio privato ed
alle attività economiche e produttive di cui all’art. 2 dell’OCDPC 700 del 8 settembre 2020”;

CHE in data 17.02.2021 al n.98 dell’Albo Pretorio, è stato pubblicato l’avviso di cui trattasi al fine
della ricognizione dei fabbisogni dei soggetti interessati, privati cittadini, persone fisiche e
giuridiche, titolari di attività economiche e produttive, per la trasmissione degli eventuali danni
subiti in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici nel periodo dal 30 ottobre al 30
novembre 2019 nel territorio della Regione Lazio;

CHE entro il 10.03.2021, come si evince dall’allegato Verbale, non sono pervenute agli atti
comunali comunicazioni dei danni subiti in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici nel
periodo dal 30 ottobre al 30 novembre 2019 nel territorio della Regione Lazio;

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO:

DETERMINA

La narrativa che precede forma parte integrale e sostanziale del presente atto;

Di approvare e prendere atto dell’allegato verbale di non ricevimento comunicazioni  riguardo
l’avviso per la “Ricognizione dei fabbisogni concernenti il patrimonio privato ed alle attività
economiche e produttive di cui all’art. 2 dell’OCDPC 700 del 8 settembre 2020”.

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 57 del 12-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 16-03-2021

F.to SALVATI EMILIANO

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 16-03-2021 al 31-03-2021.
147
Micigliano, li 01-04-2021

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 57 del 12-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


